terpelihara dan terjaga.  

Kemudian dalam ayat (2) ada diatur mengenai residivis 

perjudian, dimana bagi mereka yang menjadi residivis dalam 

perjudian dihukum dengan ancaman pidana penjara maksimal 6 

(enam) tahun atau pidana denda maksimal sebasar Rp. 

15.000.000,- (lima belas juta rupiah).  

Dulu, orang-orang yang menggunakan kesempatan untuk 

bermain judi yang diadakan dengan melanggar ketentuan Pasal 303 

KUHP dihukum dengan Pasal 542 KUHP. Namun, dengan 

ditetapkannya perjudian sebagai kejahatan, maka Pasal 542 KUHP 

tersebut dihapuskan dan diganti menjadi Pasal 303 bis menurut UU